Официальные вести
Медикасинского сельского поселения
	2020
Ноябрь,  27
пятница

	                                 Периодическое  печатное  издание  основан    16 октября  2008  года
	            №38(294)

Сегодня в номере:

Постановление  от 26.11.2020 №56  «О проведении публичных слушаний»

В соответствии со статьей 15 Устава Медикасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики и Положения «О бюджетном процессе Медикасинского  сельского поселении Цивильского района Чувашской Республики»
                                                постановляет:
1. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Медикасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики «О бюджете Медикасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»   «16» декабря   2020 года в 17 часов 15 мин. в здании администрации Медикасинского  сельского поселения  по адресу:  д. Медикасы,  ул. Просвещения д.3 Цивильского района Чувашской Республики.
2. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на администрацию Медикасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики.

Глава администрации Медикасинского
сельского поселения                                                                              Э.П. Чугунов

Постановление от 26.11.2020 №57 «Об обеспечении безопасности жизни людей на водных объектах Медикасинского  сельского поселения Цивильского района в осенне-зимний период 2020-2021 годов»
В соответствии с п. 24 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (изменениями и дополнениями), постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 г. № 139 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике» в целях обеспечения безопасности людей на водоемах Медикасинского сельского поселения в осенне-зимний период 2020-2021 годов, администрация Медикасинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить реестр наиболее опасных участков водоемов Медикасинского сельского поселения Цивильского района, представляющих реальную угрозу жизни населения сельского поселения в зимний период (прилагается).
2. Довести до населения населенных пунктов сельского поселения информацию об опасных участках на водоемах, о местах, представляющих реальную угрозу жизни населения в зимний период.
3.Провести профилактические мероприятия «Осторожно, тонкий лед!», организовать выступления по данному направлению на собраниях граждан, разместить соответствующую информацию в периодическом печатном издании «Официальные вести Медикасинского сельского поселения», на электронном сайте Медикасинского сельского поселения.
4. Использовать в своей работе Правила охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике;
5. Обозначить потенциально опасные участки водоемов  соответствующими знаками;
6.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Официальные вести Медикасинского сельского поселения».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Медикасинского  сельского поселения                                        Э.П. Чугунов
Постановление от 26.11.2020 №57  «Об  организации подготовки и  проведения
осенне-зимнего пожароопасного сезона 2020-2021 г.г.»
В целях организации  подготовки и проведения осенне-зимнего пожароопасного сезона 2020-2021г.г., предупреждения и снижения количества пожаров в  пожароопасный период, своевременного принятия мер по недопущению  пожаров на объектах экономики, социальных учреждениях,  здравоохранения, культуры,  в жилом секторе  и обеспечения эффективной борьбы с ними, обеспечения безопасности людей, устойчивого функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения населения в пожароопасный период на территории Медикасинского  сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
   1. Провести во всех населенных пунктах сельского поселения собрания граждан в целях проведения разъяснительной работы, направленной на обеспечение пожарной безопасности  в частном жилом секторе, общественных зданиях и сооружениях.
   2. Проверить техническое состояние пожарных кранов на водобашнях,  обеспечить подъезды к прудам и плотинам  для забора воды пожарными автомашинами и другой техникой.
    3. Ответственным лицам учреждений культуры администрации сельского поселения проверить наличие и исправность противопожарного инвентаря, огнетушителей, в случае отсутствия доукомплектовать пожарные щиты, проверить состояние электропроводок на закрепленных объектах и сооружениях, электроустановок, электроосветительных и отопительных приборов, электроинвентаря.
    4. Населению частного сектора рекомендовать: заменить ветхую электропроводку в жилых домах и иных подсобных сооружениях, провести уборку территории вблизи своего жилья для беспрепятственного проезда спецтехники,  отремонтировать печи и дымоходы.
    5. Старостам рекомендовать   организовать в населенных пунктах с целью предотвращения очагов возгорания и пожаров дежурство членов добровольных народных дружин в ночное время.

 6. Администрации  сельского поселения обеспечить исправной системой оповещения в населенных пунктах сельского поселения,  телефонных аппаратов и таксофонов.
    7. Рекомендовать руководителям  учреждений и организаций привести территории своих объектов, а также здания и сооружения в пожаробезопасное состояние, проверить наличие и исправность противопожарного инвентаря, обучить сотрудников правилам противопожарной безопасности
    8. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Официальные вести Медикасинского сельского поселения».
    9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Медикасинского сельского поселения		                      Э.П. Чугунов
Решение от 24.11.2020 №5-1 «О внесении изменений в Решение Собрание депутатов Медикасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 10.08.2015 г. №34-2 « Об утверждении положения о налоговом регулировании в Медикасинском  сельском поселении Цивильского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»»
В соответствии статьей 130 Конституции Российской Федерации, с Федеральным законом от 29.05.2019 №108-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и с Федеральным законом от 29.09. 2019 № 325-ФЗ « О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»  Собрание депутатов Медикасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики решило:
            1.Внести в Положение о  налоговом регулировании в  Медикасинском сельском поселении Цивильского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденное Решением Собрания депутатов Медикасинского  сельского поселения 10.08.2015 г. №34-2 «Об утверждении Положения о налоговом регулировании в  Медикасинском сельском поселении Цивильского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской  Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления» (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Медикасинского  сельского  поселения от 24.11.2015 №3-2, 21.12.2015 №5-2, 24.10.2016  №13-1, 25.09.2017 №24-2, 30.10.2017 №25-1, 29.10.2018 №37-1, 01.11.2019 г.    № 47-2), (далее - Положение) следующие изменения:
1) пункт 1 статьи 18 Положения дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».
2)  статью 18 Положения  добавить пункт 3) в следующей редакции:
«3) 0,1 процента для организаций, получивших в соответствии со статьей 25.16 Налогового кодекса Российской Федерации статус налогоплательщика-участника специального инвестиционного контракта, в отношении земельных участков, используемых для реализации специального инвестиционного контракта на территории Медикасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, на срок действия специального инвестиционного контракта».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования               (обнародования).

Председатель Собрания депутатов
Медикасинского  сельского поселения                                                       В.И.Владимирова
Глава  Медикасинского
сельского поселения Цивильского района                    Э.П. Чугунов
Решение от 24.11.2020 №5-1  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Медикасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 26 августа 2019г.  №44-1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Медикасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»»
В соответствии с внесением изменений в Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ (ред. от 02.08.2019) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.09.2019),  и принятием Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собрание депутатов Медикасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Внести в Правила благоустройства Медикасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Медикасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 26 августа 2019г.  №44-1, следующие изменения:
1.1.пункты 5.3.2.3.3;  5.3.2.3.5-5.3.2.3.14; 5.3.2.3.16;  5.3.2.3.17; 5.3.2.3.19;  5.3.2.3.20;  5.5.23 признать утратившими силу;
1.2. в пункте 5.3.2.3.4 слова «, либо организовать сбор и вывоз мусора путем заключения договора на сбор и вывоз бытового мусора со специализированной организацией» исключить;
1.3. в пункте 5.5.22 слово «лечебных» исключить;
          2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов
Медикасинского  сельского поселения                                                       В.И.Владимирова
Глава  Медикасинского
сельского поселения Цивильского района                          Э.П. Чугунов

	Периодическое печатное издание
«Официальные вести Медикасинского сельского поселения»
Адрес редакционного совета издателя: 429917,
д. Медикасы, ул. Просвещения, д. 3
Email:zivil_med@zivil.cap.ru
	Учредитель
Администрация Медикасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета-главный редактор
Герасимова Л.Л.
Тираж  10 экз.
форматА4
Распространяется